


Egelundskolens naturfagshandleplan tager          

udgangspunkt i Albertslund kommunes skole-

strategi ”Folkeskole i fællesskab”.  

 

Der er en direkte rød tråd fra skolestrategiens 3   

pejlemærker, henover de kommunalt fastsatte 5   

implementeringsgreb og ned til de 7 konkrete lokale 

fokusområder for naturfag på Egelundskolen. 

FRA SKOLESTRATEGI TIL 

NATURFAGSHANDLEPLAN 



UDVIKLING AF NATURFAGLIGE LÆRINGS-

MILJØER OG NATURFAGLIG KULTUR 

Egelundskolen arbejder konstant 

med udvikling af skolens naturfag-

lige læringsmiljøer, samt skolens 

naturfaglige kultur. 

 

I skoleåret 2022-2023 er der nedsat 

et udvalg der skal etablere et uden-

dørs læringsmiljø i skolens biotop 

specielt henvendt til naturfaglig 

udeskoleundervisning.  

 

Den fortsatte styrkelse af Egelund-

skolens naturfaglige kultur sker  

løbende gennem samtaler mellem 

naturfagslærerne, naturfags-

vejlederen og ledelsen samt gen-

nem følgende konkrete tiltag: 

 

            

                 Egelundskolens 

naturfaglige kultur styrkes ved at 

der prioriteres delehold i naturfa-

gene i udskoling og parallellagte 

timer mellem udskolingens natur-

fag for at fremme muligheden for 

tværfagligt samarbejde 

 

                Egelundskolen er 

tilmeldt som forsøgsskole for de 

nye udtræksprøver i naturfagene 

som pt. er under udarbejdelse. 

Skolens 9. klasses elever og deres 

naturfagslærere afprøver og evalu-

erer sammen med Undervisnings-

ministeriet de nye prøver, mens de 

er under udvikling. 



ÅBEN SKOLE 

På Egelundskolen vægtes det undersøgelsesbaserede   

arbejde i naturfag højt. I den forbindelse arbejdes der i høj 

grad med lokalområdets naturfaglige tilbud i form af felt-

arbejde i Vestskoven, Store Vejleådal og Albertslunds 

mange søer og vandhuller.  

 

Herudover samarbejdes der med lokal naturfags-

institutioner såsom: 

 

 Verdensmåls centeret i Albertslund  

 Energi- og Vandværkstedet 

 Avedøre vandværksted 

 Herstedhøje Naturcenter 

 Vikingelandsbyen 

 Toftegården/Dyregården 



PROGRESSION FRA NATUR/TEKNOLOGI  TIL  

UDSKOLINGENS NATURFAG 

I løbet af de sidste par år har skolen arbejdet målrettet med progressionen 

fra indskolingens natur/teknologi til udskolingens naturfag. 

Det har resulteret i progressionsplanerne på de følgende sider. 

 

Herudover er der fokus på  progressionen indenfor naturfag i  følgende      

forløb: 

 

                På 7.-9. årgang arbejdes 

der tværfagligt med 6 fællesfaglige 

fokusområder indenfor naurfagene. 

Alle forløbene er karakteriseret ved 

at de munder ud i en projektoriente-

ret opgave hvor eleverne skal svare 

på en naturfaglig problemstilling 

med en række underliggende ar-

bejdsspørgsmål. Der er en løbende 

progression gennem forløbene star-

tende med at eleverne på 7. årgang 

får udleveret færdige problemstillin-

ger indtil de på 9. årgang selv skal 

kunne producere relevante pro-

blemstillinger med underliggende 

arbejdsspørgsmål. 

I 7. og 8. klasse foregår et af disse 

fællesfaglige forløb som en decide-

ret naturfagsprojektuge hvor      

skemaet nedbrydes hele ugen. 

                  På Egelundskolen er det 

et fast forløb, at skolens 7. klasser 

op til sommerferien planlægger én 

lektion for skolens 6. klasser. Her 

inviteres 6. klasserne ned i skolens 

fysik/kemi laboratorium og introdu-

ceres til lokalet, sikkerhedsregler 

m.m. og får lov at få en smagsprøve 

på det kommende arbejde i natur-

fag.  Det er 7. klasses eleverne der 

står får undervisningen af 6. klasses 

eleverne. 
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I arbejdet med faglig læsning i naturfag 

skelner vi mellem 3 forskellige typer   

læsestrategier (oversigtslæsning, nær-

læsning eller punktlæsning). Valg af    

læsestrategi i arbejdet med en naturfag-

lig tekst er afhængig af teksttypen og 

læsningens formål.  

 

På Egelundskolen arbejder vi i naturfag 

med faglig læsning gennem en trinvis 

indføring til forskellige modeller.  

Den trinvise indføring af de forskellige 

modeller giver eleverne mulighed for at 

blive fortrolige med hver notatteknik,   

inden en ny introduceres.  

Med udgangen af 6. klasse vil eleverne 

optimalt set   være fortrolige med brugen 

af alle modeller og kan gennem de sid-

ste skoleår trænes i selvstændigt at væl-

ge bedst  egnede model i deres arbejde 

med læsning af faglige tekster 

 

Elevernes kommunikation spiller en stor 

rolle for den faglige læsning i naturfag.   

I den daglige undervisning arbejdes der 

derfor med fokus på førfaglige ord og 

fagbegreber samt naturfaglig formidling. 

FAGLIG LÆSNING I NATURFAG 





KONKRETE NATURFAGLIGE 

INDSATSOMRÅDER 

Der er i skoleåret 2022/2023 iværksat en række faste naturfaglige forløb, der 

alle har til hensigt at arbejde med elevernes problemløsningskompetence 

samt det tværgående emne innovation og entreprenørskab.  

          NATURFAGSMARATON 

5. årgang deltager fast i Naturfags-

maraton i samarbejde med Naturvi-

denskabernes Hus. Ved at deltage i 

Naturfagsmaraton på skolen, og det 

afsluttende lokale arrangement, får 

elever og lærere erfaringer med un-

dersøgende og praktisk undervis-

ning i natur/teknologi på mellemtrin-

net, samt arbejder innovativt med en 

given problemstilling. 

 

            INNOVATIONSPROJEKT 

Egelundskolen deltager i et projekt-

orienteret efteruddannelsesforløb på 

2. og 4. årgang hvor lærerne arbejder 

med og tilrettelægger undervisning i  

innovation med udgangspunkt i  FNs 

17 verdensmål. 

         SAMARBEJDE MED LIFE 

Albertslund er samarbejdskommune 

med LIFE.  

7. årgang deltager i denne forbindel-

se i forløbet Enzymjagten. 

8. årgang deltager i projekterne We 

Grow og Plastmissionen. 

9. årgang deltager i forløbet Kræf-

tens gåde. 



SYNLIGGØRELSE AF NATURFAGLIGE 

INDSATSER 

I naturfagsgruppen arbejdes der målrettet 

med at synliggøre de positivt historier og     

resultater som skabes på skolen. 

 

Sidste skoleår er igangsat en målrettet       

indsats for at fremvise de projekter der     

arbejdes med på skolen, dels gennem      

udstillinger på skolen og gennem opslag  

på Aula. 

 

På Egelundskolen har naturfagene været  

inde i en konstant positiv udvikling gennem 

de sidste 10 år, og det kan også ses på de 

karakterer som eleverne præsterer ved af-

gangsprøverne. 

  2012/ 

2013 
2013/  

2014 
2014/ 

2015 
2015/ 

2016 
2016/ 

2017 
2017/ 

2018 
2018/ 

2019 
2019/ 

2020 
2020/ 

2021 

Fysik/kemi 

(mundtlig) 
5,8  

(6,4) 
6,0  

(6,6) 
5,2  

(6,8) 
4,9  

(6,9) 
         

Fælles-

faglig 

(mundtlig) 

        8,7  

(7,4) 
8,8  

(7,4) 
8,5  

(7,5) 
8,5  

(7,2) 
8,4 
(7,2) 

Geografi 

(skriftlig) 
  4,7  

(6,4) 
6,75  

(7,4) 
4,6  

(6,3) 
4,4  

(6,4) 
5,2  

(5,6) 
6,5  

(5,7) 
   

Biologi 

(skriftlig) 
7,15  

(7,0) 
        5,9  

(6,0) 
     

Fysik/kemi 

(skriftlig) 
                 

Afgangsprøvekarakterer for Egelundskolen.  Tallene i parentes angiver landsgennemsnittet. 



SAMARBEJDE OG DIALOG PÅ TVÆRS AF 

LEDELSES– OG STYRINGSKÆDEN 

På Egelundskolen sikres en løbende 

sammenhængskraft og vidensdeling 

gennem et fastlagt møderække som 

sættes ved skoleårets start. 

 

                Der afholdes 5 årlige fag-

gruppemøder i naturfagsgruppen. 

Mødeleder er naturfagsvejlederen. 

Deltagere er alle naturfagslærere fra 

natur/teknologi, geografi, biologi og 

fysik/kemi. Herudover kan der plan-

lægges møder i henholdsvis natur/

teknologi gruppen og i udskoling na-

turfagsgruppen. Møder i naturfags-

gruppen kan holdes ude på naturfag-

lige institutioner og fungerer som en 

kombination mellem naturfaglige   

oplæg/inspiration og kollegial videns-

deling og faglig udvikling. Et fast    

årligt punkt på faggruppemøderne er 

revidering af nærværende naturfags-

handleplan. 

                Der afholdes 2 årlige møder 

mellem ledelse og naturfagsvejleder. 

Her følges op på udviklingen af den 

naturfaglige kultur, de iværksatte til-

tag samt nærværende handleplan. 

 

 

               Netværksarbejde og viden-

deling prioriteres og bakkes op fra  

ledelsens side. Naturfagsvejlederen 

deltager i de 2 årlige kommunale   

netværksmøder med naturfags-

vejledere fra de andre skoler, ligesom 

det prioriteres at naturfagsvejlederen 

deltager i den årlige naturfags-

konference Big Bang. 


